= Wedgewood センサーについての重要なご案内 =
貴社内の関連部署にもご回覧ください

1/5

2019年 9月 1日

Wedgewoodブランドのセンサー製品

をご使用いただいているお客様へ

トランステック株式会社

トランステック（株）によるWedgewood製の機器販売・サービス移管のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素はWedgewood製センサー製品のご利用を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、貴社にて長年ご利用いただいてまいりました「Wedgewood 社製センサー（UV 計、濁度計、

透過度計、および濃度計）」は、トランステック（株）が 20年に亘り輸入総代理店として提供して

まいりましたが、今般、 旧Wedgewood社（現「Endress+Hauser Conducta社」）との代理店契約

を本年 12月 31日付にて解消することになりました。これに伴いトランステック（株）からのこれ

ら製品の国内販売およびサービスの提供が終了となります為、以下ご連絡いたします。

移管先：

・既設機器の保守・校正・機器単体販売   ：マイクロテック株式会社

・既設機器の更新・新規機器販売（保守・校正） ：エンドレスハウザージャパン株式会社

記

１． 既設機器のサービスと販売に関して

トランステック（株）からマイクロテック（株）へ移管。

・修理：パーツ交換（センサ単体、既設変換器の基板など）

・校正、メンテナンスなど

・機器単体販売：センサー単体（既設・廃止変換器との組み合わせ）

２． 既設機器の更新・新規案件の機器販売とサービスに関して

トランステック（株）からエンドレスハウザー ジャパン（株）へ移管。

・更新・新規：CM44P（現行プラットフォーム変換器）＋センサー

・校正、メンテナンスなど

・修理（更新後・新規案件）：パーツ交換（センサー単体、プラットフォーム変換器の基板など）

= Wedgewood センサーについての重要なご案内 =
貴社内の関連部署にもご回覧ください

2/5

３． 開始時期：

・既設機器サービス対応：

トランステック（株）からマイクロテック（株）へ移管     :  2019年 9月 1日

・既設機器更新・新規対応：

トランステック（株）からエンドレスハウザー ジャパン（株）へ移管： 2019年 9月 1日

これらについての問い合わせ、ご注文は開始時期より、エンドレスハウザー ジャパン株式会社、マ

イクロテック株式会社へお申し付けくださいますようお願い申し上げます。

Wedgewood ブランド製品をお使いいただいているお客様先にはお手数をおかけいたしますが、

引き続きエンドレスハウザー社製品としてご検討、ご採用いただきたくことを心よりお願い申

し上げます。

敬 具

製品ごとの販売会社・供給開始時期については別紙１）および別紙２）をご参照ください。

= Wedgewood センサーについての重要なご案内 =
貴社内の関連部署にもご回覧ください

3/5

別紙１）

Wedgewoodブランドセンサー製品の供給・サービス供給会社　一覧表 2019年9月1日付

用途/モデル名 製造状況 トランステック（株） マイクロテック(株）
エンドレスハウザー

ジャパン（株）

UV計 指示計器

　　モデル662 製造終了 △（メンテナンスのみ） □（メンテナンスのみ） X

　　モデル762 製造終了 △（メンテナンスのみ） □（メンテナンスのみ） X

　　モデル960 製造中 △ □ X

UV計 センサー

　　AF44      製造中 △ □ 〇

　　AF45 製造終了（18年） △ □（メンテナンスのみ） X

　　AF46 製造中 △ □ 〇

吸光度計 指示計器

　　モデル612 製造終了 △（メンテナンスのみ） □（メンテナンスのみ） X

　　モデル712 製造終了 △（メンテナンスのみ） □（メンテナンスのみ） X

　　モデル910 製造中 △ □ X

吸光度計 センサー

 　　AF12 製造中 △ □ 〇

 　　AF11 製造中 △ □ 〇

バブル検出センサー

　　AF13 製造終了 △ □（メンテナンスのみ） X

菌体濃度計 センサー

 　　　BT66 製造中 ✕ ✕ 〇

センサーケーブル

       OUK80 製造中 ✕ ✕ 〇

濁度計指示計器

　　モデル670 製造終了 △（メンテナンスのみ） □（メンテナンスのみ） X

濁度計 センサー

　　TF10 製造中 △ □ 〇

色度計 指示計器

　　モデル 683 製造終了 △（メンテナンスのみ） □（メンテナンスのみ） ✕

色度計 センサー

　　AF21 製造中 △ □ 〇

　　AF22 製造中 △ □ 〇

　　AF23 製造終了 △ □（メンテナンスのみ） X

pH計 指示計器

　　モデル602 製造終了 △（メンテナンスのみ） □（メンテナンスのみ） X

　　モデル702 製造終了 △（メンテナンスのみ） □（メンテナンスのみ） X

pH センサー

　B605/B606/B607 製造終了 ✕ ✕ 〇

取り扱い会社

記号: △2019年12月31日まで □ 2019年9月1日から 〇2019年9月1日から(現行変換器への更新) ✕ 取扱いありません

= Wedgewood センサーについての重要なご案内 =
貴社内の関連部署にもご回覧ください

4/5

別紙２）

● 2019年 12月 31日でトランステックからの販売およびサービスが終了する製品

（2019年 9月 1日より既設機器のサービスは「マイクロテック（株）」が引き継いで行います）

AF44/UVセンサー AF12/22吸光度センサー BT66濃度センサー TF10濁度センサー     900シリーズ指示計器

すでに製造・販売が終了している製品

BT65（濃度センサー：後継製品は BT66）  600および 700シリーズ指示計器

他：

- 吸光度計 AF13、23、45

- ｐH・導電率センサー・流通ホルダ：B605、606、607

= Wedgewood センサーについての重要なご案内 =
貴社内の関連部署にもご回覧ください

5/5

 各社の連絡先と担当者

2019 年 12 月 31 日まで

⚫ トランステック(株)  〒141-00922 東京都品川区東五反田 1-11-15 電波ビル 3 階

TEL: 03-5475-5656 FAX: 03-5420-0510

担当者 ：計測機器部 Wedgewood 製品担当 中村 光晴  E-Mail: harry.nakamura@transtech.co.jp )

2019 年 9 月 1 日以降 （既設センサーの校正、修理、メンテナンスおよび更新のご相談）

⚫ マイクロテック株式会社 〒194-0045 東京都町田市南成瀬 1-9-1 MUビル 3F

TEL:042-739- 9777 FAX:042-739-9778

担当者 ： 営業部  兼島 務  E-Mail : kaneshima@microtech.st

2019 年 9 月 1 日以降 （既設更新・新規のご導入案件のご相談）

⚫ エンドレスハウザー ジャパン株式会社

〒 186-0036 東京都府中市日新町 5-70-3

TEL: 042-314-1920 FAX: 042-314-1943

担当者 ： マーケティング部 山本 和彦 E-Mail: kazuhiko.yamamoto@endress.com

mailto:kaneshima@microtech.st
mailto:kazuhiko.yamamoto@endress.com